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Tegevusaruanne 

Põhikirjalised eesmärgid ja ülesanded. 

SA Tallinna Lastehaigla on eraõiguslik juriidiline isik, mis juhindub oma tegevuses EV 

seadustest, haigla põhikirjast, muudest õigusaktidest ning lepingutest. 

 

SA Tallinna Lastehaigla on piirkondlik haigla (VV määrus  nr.105, 02.04.2003). Haigla 

põhiülesandeks on osutada kõrgekvaliteedilist ja perekeskset piirkondliku haigla nõuetele 

vastavat (III etapi) eriarstiabi Põhja-Eesti ja osaliselt ka Lõuna-Eesti lastele kõikidel laste-, 

kirurgiliste-, ortopeediliste- ja nina-kõrva-kurguhaiguste erialadel ning II etapi abi Harju 

maakonna lastele ning Eesti Vabariigis viibivatele teistele isikutele seadustes ja lepingutes 

ettenähtud tingimustel ja ulatuses. Lastehaiglas osutatakse abi 28 erialal: allergoloogia, 

dermatoloogia, endokrinoloogia, gastroenteroloogia, hematoloogia, intensiivravi, 

infektsioonhaigused, kardioloogia, nefroloogia, neonatoloogia, neuroloogia, oftalmoloogia, 

onkoloogia, pulmonoloogia,  reumatoloogia, nina-kõrva-kurguhaigused, ortopeedia, 

traumatoloogia, lastekirurgia, uroloogia, psühhiaatria, taastusravi, logopeedia, psühholoogia, 

üldpediaatria, taastusravi, hambaravi, sotsiaalabi.             

 

Lastehaigla on õppebaasiks arstidele, meditsiiniõdedele ja teistele laste tervise kaitsel 

osalevatele spetsialistidele (psühholoogid, sotsiaaltöötajad jt.) Tartu ja Tallinna Ülikoolidest 

ja Tallinna ning Tartu Tervishoiu Kõrgkoolist. Toimub diplomieelne ja diplomijärgne 

väljaõpe ja täiendõpe ning teadustöö. 

 

Koostööpartnerid. 

Lastehaiglal on tihe koostöö Sotsiaalministeeriumiga, Eesti Haigekassaga, Terviseametiga, 

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametiga ning teiste tervishoiualaste organisatsioonidega 

Eestis. Erialaseltsidesse kuulumise kaudu ja Sotsiaalministeeriumi erialanõunikena osalevad 

lastehaigla töötajad eriarstiabi kvaliteedi ja -korralduse edendamisel. 

Lastehaigla on Eesti Haiglate Liidu liige, tal on koostööpraktika Tallinna Arstide Liidu ja 

Eesti Õdede Liiduga.  

Lastehaigla teeb koostööd teiste raviasutustega (haiglad, laboratooriumid) Tallinnas ja 

Tartus. 

 



2016.aastal uuendati koostöölepingud Lastehaigla ja Tervishoiu Kõrgkoolide vahel,   

2012.aastast on partnerlusleping Tartu Ülikooliga.  

 

Lastehaigla koostööpartneriteks on ka Helsingi Ülikooli Lastekliinik, Turu Ülikooli 

Keskhaigla, Berliini Humboldti Ülikooli Charite Kliinik, Põhjamaade Hemato-onkoloogia 

Selts (NOPHO) ja Societe Internationale D’onkologie Pediatrique (SIOP). 

 

Lastehaigla osaleb lastehaiguste alases tervisedenduses, kuuludes 2002. aastast Eesti 

Tervistedendavat Haiglate Võrgustikku ja selle kaudu vastavasse WHO organisatsiooni.  

2016. aastal osalesid Lastehaigla õed jätkuvalt Mustamäe Linnaosavalitsuse poolt 

korraldatud igakuistel tervisepäevadel lastele ja nende vanematele. 

 

Organisatsioon ja juhtimine 

Lastehaigla kõrgeim organ on 5-liikmeline nõukogu.  

Töötab kolmeliikmeline auditikomitee 

Lastehaiglat juhib 3-liikmeline juhatus:  

• Katrin Luts, juhatuse esimees, ravi-, õppe- ja teadustöö, kvaliteedi  haldusala  

• Tiia Muts, juhatuse liige, õendusjuht 

• Peeter Insakov, juhatuse liige majandus-, ehitus-, tehnika-, infotehnoloogia-, toitlustus- ja 

transpordivaldkonnas 

 

SA Tallinna Lastehaigla ärimudeli alusel on peamiseks partneriks Eesti Haigekassa. Läbi 

teenuste müügi Haigekassale on Lastehaigla suurim laiapõhjalist laste eriarstiabi osutav 

haigla Eestis, kelle patsientideks on lapsed alates sünnist kuni 18. eluaastani. Et tagada 

teenuse vastavust tänapäevastele teadmistele ja võimalustele, oleme rahvusvahelises 

koostöös õppe- ja teaduskeskustega. Oma igapäevatöös baseerume tõenduspõhistele 

teadmistele, keskendudes perekesksele arstiabile prioretiseerime laste õigusi.  

Töökorralduses on suur hulk tööprotsesse, mis haakuvad võimaliku delikaatsete andmete 

lekkimise ning vara väärkasutusega, kirjeldatud ja kontrollitavad. 

 

Lastehaigla koosseisus on 3 kliinikut, 13 statsionaarset osakonda 173 voodikohaga, 

päevastatsionaarsed voodid (21) ja 4 erinevate meditsiinierialade ambulatoorset teenistust, 



lisaks ambulatoorne üksus (Kesklinna Lastepolikliinik), 2 diagnostilist üksust  ja 9 

abiteenistust. Organisatsioonilisi muudatusi 2016. aastal ei olnud.  

2016. aasta lõpu seisuga töötas Lastehaiglas 781 töötajat, neist arste 130 ja 292 

õendustöötajat.  

2016. aastal valmis Tallinna Lastehaigla arengukava aastateks 2016-2020. Selle kohaselt 

nähakse ette keskendumist 5 põhistrateegiale.  

1.  suurendada Lastehaigla rolli laste eriarstiabi osutamisel Eestis. Selle raames 

keskendutakse perinataalkeskuse arendamise teemadele, tegeletakse EMO 

ümberkorraldamisega ja nähakse ette vajadust suurendada õenduspersonali osatähtsuse 

suurenemist  

2. eesmärgiks liikuda enam osakonnakesksest tööst valdkondlikule kompetentsikeskusele. 

Selleks vajalik tõhustada koostööd partneritega Eestis ja väljaspool 

3. tagada ja tegeleda jätkuvalt kvaliteediküsimustega, sealhulgas patsientide rahulolu ja 

lapsesõbralikkus 

4. Keskenduda enam personalipoliitikale ja koolitusküsimustele,  et tagada motiveeritud 

arstkonna ja õendustöötajate järjepidevus 

5. Finantsilise stabiilsuse säilitamine dialoogis peamise partneri haigekassaga kui ka otsides 

uusi võimalusi teenuste arendamiseks 

 

Tegevuskeskkonna üldine areng 

2016. a. lastehaigla haigekassapoolseks halduriks oli Viru osakond. Aastane leping sõlmiti 

kahe poolaasta kaupa, mis moodustasid rangelt omaette lepinguperioodi.  

Lastehaiglat mõjutab olulisel määral ka haigekassa hinnapoliitika. Üldise hinnatõusu foonil 

langetas Haigekassa ortopeedia statsionaarse lepingu mahtu üle 12%. Selle põhjenduseks oli 

oodatava DRG-grupeerumisest tulenevalt teenuse hinna alanemine. Kuna Lastehaiglal oleks 

uus DRG-grupeerimine tekitanud olulise rahalise kaotuse, nõustus Haigekassa I poolaastal 

tasuma skolioosioperatsioonide eest teenuspõhiselt. II poolaastal sellist kokkulepet ei 

saavutatud, vaid vaadati veelkordselt ümber DRG-grupeerumine, kuid lepingu rahalist 

mahtu endisele tasemele ei taastatud. Tulenevalt väiksest lepingumahust olime sunnitud 

ortopeedia erialal lisavahenditega operatsioonid lõpetama juba oktoobri lõpust.  

Töö planeerimist nii sisulise kui finantsilise poole pealt raskendab üldise järjepideva 

tervishoiupoliitika puudumine, seda nii haiglavõrgu arengukava osas kui ka 

infotehnoloogiliste arengute osas. 

Norra finantsmehhanismi toel jätkus üleriigilise psühhiaatrilise abi võrgustiku loomine.  



 

Eeldatavad arengusuunad 2016. aastal ja nende realiseerumine 

Psühhiaatriakliinikust vabanenud ruumide arvel paranesid taastusravi tingimused. Samuti 

ühendati töö efektiivsuse ja ühtlustamise eesmärgil kogu endokrinoloogiateenistus, mis kogu 

mahus paikneb nüüd Mustamäe korpuses. 

Aasta vältel on toimunud C-korpuse I korruse ruumide (eelnevalt väikelaste psühhiaatria 

osakond) projekteerimine ja ümberehitus selleks, et oleks võimalik ümber kolida apteek. 

Ruumide valmimine nihkus 2017. algusesse. See manööver võimaldab hakata edasi 

arendama EMO tööks vajalikke ruume. 

Lastehaigla osales esmatasandi tervisekeskuste projektist esimeses voorus, eesmärgiga 

renoveerida Kesklinna Lastepolikliinik. Taotlus rahuldati. Projekti edenedes ei selgunud 

projektiga nõutud tegevuste rahastamise jätkusuutlikkus. Samuti on ebaselge riigi 

kõrgendatud ootus Tervisekeskusele kui juriidilisele üksusele esmatasandi tervishoiu 

korralduse osas. Lisaks on projektis kehtestatud finantseerimise lagi, mis muudaks 

Lastehaigla omaosaluse maja renoveerimises põhjendamatult kõrgeks.  Seoses eelpool 

toodud asjaoludega taandas Lastehaigla ennast projektist. Planeeritud on Kesklinna 

Lastepolikliiniku hoone järk-järguline ajakohastamine haigla oma vahenditega. 

Kuigi kinnisvara osa Laste Vaimse Terivse Keskuse projektis realiseerus juba 2015. aastal ja 

keskuse sisuline töö on käivitunud täis mahus, ei jõutud vaidluste tõttu hankijaga keskuse 

sisustuse 3 hanke realiseerimiseni. Probleemiks on kõigi kolme hanke osas tarnete oluline 

hilinemine ja kvaliteet ning istemööbli osas osaline mittevastavus hanketingimustele. 

Kestsid kompromissiotsingud. Hankija on algatanud kohtulahendi seoses maksete 

mittelaekumise tõttu. Siiski leiti võimalus veel jätkata kompromissi otsinguid ja kohtulahend 

on hetkel peatatud. Kompromissi eesmärgiks on kokku leppida trahvimäärade ja 

lepingujärgse dokumentatsiooni osas. Seoses vaidlusega on haigla taodelnud 

vaidlusküsimuste piires projekti pikendamist.Taotlus rahuldati ja sisustuse hangete 

realiseerimise aeg pikendati 31. märtsini 2017. 

Tallinna Lastehaigla huvi on parema perinataalabi eesmärgil jätkuvalt hoida päevakorral 

perinataalkeskusega seonduvat teemat. Kuna projekt hõlmab suures osas ka günekoloogilist 

tegevust, siis on algatatud aasta lõpus sellekohased arutelud SA PERH. 



2016. aastal ühendati Musatmäe korpusesse kogu endokrinoloogiateenistus, mis võimaldab 

tenistuse tervikuna tegutsemist. 

Mai kuus hakkas toimima leping SA PERH, mille alusel toimub edaspidi keemiaravimite 

lahustamine tsentraalselt selleks ette nähtud apteegis SA PERH.  

Lastehaigla 2016.a. tegevuseesmärgid ja nende täitmine 

2016.aastal seati eesmärkideks: 

- tagada majanduslik jätkusuutlikkus 

 - säilitada haigekassa lepingu raames ravitöö maht ja kvaliteet  

 - jätkata personali arendamist 

 - tagada patsiendi rahulolu 

Peaeesmärkidega tuldi hästi toime. 

 

Majanduslik jätkusuutlikkus 

2016. aastal suudeti säilitada eelarve tasakaal - majandusaasta lõpetati positiivse tulemiga. 

Haigla tulude peamiseks allikaks on tervishoiuteenuste müük haigekassale, mis moodustas 

2016.aastal  tegevustuludest 87,9% (2015.a. 83,9%). 2016. aastal suurenes haigekassa 

lepingu täitmine võrreldes 2015. aastaga 5,2%.                                                                                                                           

Tallinna linnale osutati teenuseid kokku 203 270 EUR (2015.a. –199 708 EUR) eest, sellest 

visiiditasudeks -161 198 EUR  (2015.a. – 160 733 EUR),                                                               

sõltuvushäiretega üksuse tegevuseks ning noorukite südametervise kabineti teenusteks, 

kokku 42 072 EUR  (2015 a. - 38 975 EUR).  

Tervise Arengu Instituut tasus Eestis elavatele isikutele osutatud sõltuvushäire abi 

tervishoiuteenuste eest 105 083 EUR (2015 a. 80 309 EUR)  ja suitsetamisest loobumise 

nõustamisteenuse eest 2 193 EUR (2015 a. 2 141 EUR). 

Personalikuludeks ja koolituseks kulus 14369715EUR,  moodustades 54,9% ettevõtluse 

tuludest.Investeeringuid põhivarasse tehti aruandeaastal 615 411 euro eest. Tallinna 

Lastehaigla Toetusfond andis tasuta üle põhivara summas 63 597 eurot. Kassapõhiselt tasuti 

vara eest 842 492 eurot. 

 

 



Finantssuhtarvud 

Lähteandmed (tuh.eurodes)  2016  2015 

Käibevara   7 315  6 859 

Lühiajalised kohustused 2 772  2 844 

Raha    5 452  4 638 

Kohustused   2 857  2 949 

Varad    18 053  17 906 

Netovara   15 196  14 957 

Finantssuhtarv    Valem    2016  2015 

Puhas käibekapital ehk töökapital  Käibevara-Lühiajalised  4 543  4 015 

      kohustused (tuh.eurot)  

 

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja Käibevara / Lühiajalised  2,64  2,41 

kohustused (kordades) 

Maksevalmiduse kordaja  Raha / Lühiajalised   1,97  1,63 

kohustused (kordades)  

Võlakordaja    (Koguvõlgnevus / Varad)  15,83  16,47 

*100 (%)  

Soliidsuskordaja   (Netovara/Varad)*100 (%) 84,17  83,53 

 

 

Ravitöö maht ja haigekassa lepingud 

 

Statsionaarne töö 

 

Statsionaarseid voodeid oli 2016.a.keskmiselt haiglas 173. 

Haiglas raviti 11341 statsionaarset haiget, mis on 308 haiget vähem kui  2015.a. 



Voodipäevade arv kokku  oli  44388  päeva, mis on 518 päeva võrra rohkem  kui eelmisel 

aastal  (2015.a. 43870 päeva, 2014.a. 42877 päeva, 2013.a 45682 päeva, 2012.a. 46771 

päeva).   

Voodihõiveks kujunes 70,1% 

Erakorraliselt hospitaliseeriti 66,2%  (2015.a.64,4%,2014.a. 67,5%,2013.a. 70,3%, 2012.a  

67,9%) haigetest. 

Keskmine ravikestus 3,9 päeva (2015.a. 3,8; 2014.a. 3,8; 2013.a. 4,2; 2012.a. 4,3)  

Haiglas on tehtud kokku 3956 operatsiooni (2015.a. 4154) 

Erakorralisi operatsioonide osakaal oli 22,7% (2015.a. 21,8%)   

Operatiivne aktiivsus  kirurgia osakonnas  on 58,3% ,  LOR osakonnas  on 85,0%  ja 

ortopeedia osakonnas on 53,3%  

Ambulatoorne töö 

Ambulatoorseid vastuvõtte  oli kokku 163163   (2015.a. 165195, 2014.a. 167580, 2013.a. 

169688, 2012.a. oli  172 257). 

Ambulatoorsetest vastuvõttudest moodustasid pöördumised valvetubadesse  ja traumapunkti 

(s.o. erakorralised pöördumised) 32%. 

Ambulatoorselt teostati 10923 kirurgilist protseduuri (luumurdude paigaldamine , 

kipslahaste asetamine, nahaõmblused, krüoteraapia, võõrkehade eemaldamine (nina, kõrv, 

neel jt).  

Päevaravi 

Päevastatsionaaris raviti  kokku 4373 haiget,  (2015.a. 4146, 2014.a. 3936, 2013.a. 3477, 

2012 .a. 3145). 

Voodipäevi  8458 (2015.a 8696, 2014.a. 8329, 2013.a. 7795, 2012.a. 6580) 

Keskmine ravikestus  1,9 päeva   

Päevastatsionaaris tehti 1461 operatsiooni. (2014.a. 1459, 2013.a. 1440, 2012.a. 1247).    

 



Lepingud haigekassadega ja haigla lepingujärgsed tulud  

Haigla tulude peamiseks allikaks on tervishoiuteenuste müük haigekassale, mis moodustas 

2016.aastal  tegevustuludest 87,9 % (2015.a. 83,9%).  

2016. aastal suurenes haigekassa lepingu täitmine võrreldes 2015. aastaga 5,2%.  

Aasta jooksul osutatud tervishoiuteenuste tulemusel kasvas eriarstiabi lepingute maht       

487514 EUR (8 ülikallist haigusjuhtu).  

Eriarstiabi lepingud ja nende täitmine: 

Ambulatoorne leping täideti nii juhtude osas kui ka rahaliselt. II poolaastal olime 66578 

EUR mahus ületööd sunnitud müüma haigekassale koefitsiendiga 0,7 (laekumine 46584 

EUR). Päevastatsionaari II poolaastal olime 13431 EUR mahus ületööd sunnitud müüma 

haigekassale koefitsiendiga 0,7 (laekumine 9402). Statsionaarne leping sai samuti ületatud ja 

seetõttu läks 518996 EUR mahus arveid arveldamisele koefitsiendiga 0,3 ja laekumine oli 

155699 EUR 

Personal 

31.detsember 2016.aasta  seisuga oli Lastehaiglas 781 töötajat, neist Kesklinna 

Lastepolikliinikus 95 töötajat.  Otseselt on meditsiiniteenuse osutamisega seotud     69,6% 

töötajatest.  Töötajate palgakulu üldsumma 10 486 164 eurot. 

 

Töötajate arv põhigruppides (seisuga 31.12.2016): 

Aasta Arstid Residendid Õed Hooldust. Prov.  Muu  Kokku 

 

2012 123 (20)  279 95  2 221 720 

 

2013 120 (19)  279 115  2 221 737 

 

2014 127 (21)  271 118  2 237 755  

 

2015 126      (29)                283       127                 2          233 771 

 

2016    130 (25)  292 122  2 235 781 



         

Kõrgharidusega õenduspersonali osakaal 55%: 

Haiglas töötab 8 doktorikraadiga arsti (Toome, Kleinberg, Heilman, Tamme, Suurorg, 

Märtson, Laan, Shor) 

2016. aastal asus tööle 5 arsti, 18 õde, 3 psühholoogi, 2 füsioterapeuti (lahkus 2), 1 

loovterapeut (lahkus 1), 1 jurist, 1 meditsiiniseadme insener  

Töölt lahkus 1 arst, 17 õde,   

2016. aastal oli doktoriõppega seotud 1 psühholoog, õdede tasemeõppes 9 õde,  üks õde TÜ 

õendusõppes, Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolis õppis  2 hooldustöötajat ja muudes 

õppeasutustes – 12 töötajat. 

Lastehaiglas oli 2016.aastal õppetöös 74 residenti (neist 10 pediaatria erialal).           

Koolitusel osalesid aasta jooksul kõik arstid ja suurem enamus õdedest. 

Jätkuvalt on sõlmitud leping  TÜ Kliinikumi meditsiiniandmebaaside kasutamiseks. 

Viidi läbi Lastehaigla sügiskonverents teemal „Kaasasündinud väärarendid“.  

Osaleti 12 kliinilises ravimuuringus, 4 rahvusvahelises teadusuuringus  

Uute ametikohtadena avati ja täideti 2016. aastal juristi ja meditsiiniseadmete inseneri 

ametikoht. 

Personalitöös on olulisel kohal sotsiaalsed (juubelipreemia, jõulutoetus, tähtpäevade 

hommikukohv, sünnipäevalilled, ekskursioonid), füsioloogilised (töötingimused, 

töötervishoiu korraldus s.h. prillide kompensatsioon, toitlustamine, joogivesi, 

kohviautomaat, kliimaseade, võimalus spordisaalide kasutamiseks), turvalisuse alased 

(kindlustus, tööleping, toetuste võimalus, töörõivas) ning eneseteostuse alased (parim arst, 

õde, lapsesõbralik töötaja, elutöö preemia, koolitused) kompensatsioonid ja tähelepanu 

personali kinnistamiseks ja motiveerimiseks. Parandati töötingimusi ruumide 

sanitaarremondi abil. 

 

 

 



Kvaliteet 

Personalipoliitika üheks kajastuseks on lastevanemate hinnangud. Kvaliteediteenistuse poolt 

viidi 2016. aastal läbi lastevanemate anketeerimine statsionaarse  ravi ajal. Üldine 

lastevanemate rahulolu on   ja lojaalsus haigla suhtes püsib aastate viisi kõrge, moodustades 

96-98%. 2016 a. ambulatoorses teenistuses läbiviidud  lastevanemate anketeerimine näitas  

samuti kõrget rahulolu ja soovi uuesti ravile pöörduda (90%). Tähelepanu alla peab jääma  

lapsevanemaga suhtlemine ja informatsiooni ning  selgituste  andmine   ravimite kohta.  

 2016 a  tehti kokkuvõte  noorukite  2-aastasest uuringust haiglas viibimise ajal. Vajaduse 

tingis nõudmine Norra grandi abil ehitatava LVTK projektis. Uuriti võrdlusgrupi noorukeid 

pediaatria ja kirurgiakliinikus  ning leiti  erinevused võrreldes  psühhiaatriakliiniku 

patsientidega. Uurimisinstrument saadi  autori loal USA-st. Psühhiaatriliste häiretega 

noorukid hindasid madalamalt kui pediaatrilised haiged:  personali suhtlemist nooruki enda 

ja tema pereliikmetega, ravi kohta  informatsiooni saamist ja ravi läbiviimist, abi saamisel 

turvalisuse suurendamiseks ja haigla soovitamisel sõpradele. Uuringu tulemusi on ette 

kantud Eesti Lastearstide konverentsil 2016.a. Seoses Norra grandi lõppemisega sooviti 

2016.a. korrata psühhiaatriakliiniku töötajate tööga rahulolu uuringut. Tulemusi võrreldi 

2014.a kogu haigla vastavasisulise uuringuga ning leiti, et psühhiaatriakliiniku töötajad  

hindavad kõrgemalt töökorraldust,  suhtlemist vahetu juhiga ja meeskonnatööd kliinikus.   

Esmakordselt Eestis viidi läbi patsiendi ohutuse uuring töötajate hinnangu alusel Tallinna 

Lastehaiglas. 94,8% vastanud personalist hindas ohutuse taseme väga heaks või 

vastuvõetavaks. Positiivse ohutuse kultuuriga organisatsioone iseloomustab vastastikusel 

usaldusel baseeruv suhtlemine, jagatud arusaamine ohutuse tähtsusest   ja usaldus 

preventiivsete meetmete efektiivsuse suhtes. Tulemused on ette kantud Eesti Lastearstide 

Kongressil 2016.a.Personali kvalifikatsiooni ja töökorraldust hindas kvaliteediteenistus 

kliiniliste auditite (3) läbiviimisel. Auditite järgselt planeeritakse parendusmeetmeid 

konkreetsetes töövaldkondades. Avaldusi ja ettepanekuid esitati 2016.aastal 94, neist 34 

kiitust ja 60 kaebust/ettepanekut. Enamiku probleemide põhjuseks on suhtlemine (57%), 

raviprotsess (9%), töökorraldus (13%) ning informatsiooni saamine (24%). Kirjalikke 

avaldusi on esitanud 0,05% lapsevanematest. 

Jätkuvalt toimus kokkulepitud ravikvaliteedi näitajate võrdlus TÜ Kliinikumi 

Lastekliinikuga. 



Haigekassa poolt teostatud auditid:    

Tervishoiuteenuste osutamist tõendavate dokumentide kontrolli teostas haigekassa  

2016.aasta jooksul 10 korda: 

1. Aprill - hinnata neurofüsioloogiliste uuringute ja neuroloogiliste protseduuride 

tegemise põhjendatust, raviarvete vastavust ravidokumendile ja kodeerimise 

vastavust TTL-i rakendustingimustele. Hinnata ja kaardistada ravitüübiti 

neuroloogilise diagnoosiga laste käsitlust – nõue 488,74€ 

2. Aprill - Teenuse 308R "Mitte-Hodgkini lümfoomi kemoteraapiakuur" raames 

kasutatavate toimeainete kaardistamine – nõue 100,54€  

3. Mai  - samale isikule samal kuupäeval sama teenuse märkimise õigsusest ja 

põhjendatusest erineval raviarvel 2015 II poolaastal – nõue 106,6 € 

4. Mai - kontrolliva standardpäringu alusel saada ülevaade koodide 3075 ja 3076 

kasutusest päevaravis – nõue 357,32 € 

5. September - standardpäringu alusel saada ülevaade teenuste koodide 6260 ja 6267 

(botulismi toksiinravi) tervishoiuteenuste loetelus kehtestatud rakendussätete 

järgimise osas. –nõue 43,23 € 

6. November - hinnata erakorralise meditsiini osakonnas osutatavate teenuste 

põhjendatust ning raviarvete vastavust ravidokumendile ja kodeerimise vastavust 

TTL-i rakendustingimustele jt teistele seadusandlikele aktidele (õe triaaž) – nõue 38€ 

7. November- ortooside soodustingimustel väljakirjutamise põhjendatusest – nõue 

448,15 €  

8. Detsember - standardpäringu alusel ülevaade samale isikule samal kuupäeval sama 

teenuse märkimisest erineval raviarvel 2016 I poolaastal – nõue 402,30€  

9. Detsember - Teenuse 343R "Bioloogiline ravi TNF-alfa inhibiitoriga või Į4ȕ7 

integriini antagonistiga Crohni tõve ja haavandilise koliidi korral, 4-nädalane 

ravikuur" kasutatavate toimeainete kontroll – lõpetamata, jätkuvad selgitused 

10.  Detsember – 214 ja 2015 DRG-desse 461 ja 215B (lülisambakirurgia) grupeerunud 

ravijuhtude kontroll – lõpetamata, jätkuvad selgitused 



 

Eeldatavad arengusuunad 2017. aastal 

Probleemseks on haigla jaoks tervishoiu rahastamise jätkusuutlikkus. Seoses ebaselgusega 

paljudes küsimustes kinnitati 2017. aasta tervishoiuteenuste loetelu alles 31. detsembril ja 

aasta lõpuks järgneva aasta lepingu pakkumust Haigekassa ei esitanud. Need faktorid 

omavad negatiivset mõju 2017. aasta töö planeerimisele. 

Tallinna Lastehaigla huvi on parema perinataalabi eesmärgil jätkuvalt hoida päevakorral 

perinataalkeskusega seonduvat teemat. Teema arendamiseks on sõlmitud SA PERH hea 

tahte leping ja eesmärgiks on esitada rahastamise taotlus RES-i. 

Olulisemateks ehituslikeks muudatusteks on planeeritud apteegist vabananeud ruumides 

ümberkorraldused EMO töö parandamiseks. On plaan moodustada nn jälgimisvoodid. 

Muudatus võimaldab lühiaegset jälgimist vajavate haigete käsitlust EMO pinnal, mis 

vähendab koormust statsionaari vooditele. 

Koostöös Lastehaigla Toetusfondiga on planeeritud hemato-onkoloogiaosakonna 

laiendamine, millega lisandub kaks ühekohalist spetsiaalse ventilatsiooniga boksi 

immuunpuudulikkusega patsientidele. Laiendamine toimub kirurgiaosakonna 

personaliruumide arvelt. 

Arvestades patsiendikeskse lähenemise vajadust, on planeeritud vastsündinute osakonna I 

astme intensiivpalatid muuta perepalatiteks. 

Kuna Kesklinna Lastepolikliinikus on seoses töökorralduslike muudatustega jäänud vabaks 

suur osa endise registratuuri pinda ning majas puudub toitlustusvõimalus, siis on planeeritud 

tegeleda I korruse fuajee projekteerimisega, mille käigus nähakse ette ka ruumid 

toitlustuseks 

2017. aastal on jätkuvalt peamisteks ülesanneteks: 

- tagada majanduslik jätkusuutlikkus, seda haigekassa tellimuse vähenenud 

tingimustes 

- säilitada haigekassa lepingu raames ravitöö maht ja kvaliteet 

 - jätkata personali arendamist 

 - tagada patsiendi rahulolu 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 5 451 586 4 637 777 2

Nõuded ja ettemaksed 1 704 345 2 022 843 3

Varud 159 063 198 484 4

Kokku käibevarad 7 314 994 6 859 104  

Põhivarad    

Kinnisvarainvesteeringud 309 557 313 691 5

Materiaalsed põhivarad 10 211 073 10 619 145 6

Immateriaalsed põhivarad 217 198 113 813 7

Kokku põhivarad 10 737 828 11 046 649  

Kokku varad 18 052 822 17 905 753  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 11 758 11 298 9

Võlad ja ettemaksed 2 760 542 2 832 736 10

Kokku lühiajalised kohustised 2 772 300 2 844 034  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 29 333 41 091 9

Võlad ja ettemaksed 55 339 63 852 10

Kokku pikaajalised kohustised 84 672 104 943  

Kokku kohustised 2 856 972 2 948 977  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 6 129 213 6 129 213  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 8 827 563 6 566 613  

Aruandeaasta tulem 239 074 2 260 950  

Kokku netovara 15 195 850 14 956 776  

Kokku kohustised ja netovara 18 052 822 17 905 753  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 612 170 1 948 922 13

Tulu ettevõtlusest 25 529 074 24 078 600 14

Muud tulud 0 4 308  

Kokku tulud 26 141 244 26 031 830  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -10 853 082 -10 426 316 15

Tööjõukulud -14 058 975 -12 670 439 16

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -987 830 -672 164 5,6,7

Kokku kulud -25 899 887 -23 768 919  

Põhitegevuse tulem 241 357 2 262 911  

Intressikulud -2 741 -2 359  

Muud finantstulud ja -kulud 458 398 2

Aruandeaasta tulem 239 074 2 260 950  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Laekunud annetused ja toetused 35 312 696 607 13

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 26 117 274 24 601 074  

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -10 617 381 -10 133 206  

Väljamaksed töötajatele -13 884 633 -12 642 263  

Kokku rahavood põhitegevusest 1 650 572 2 522 212  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-842 492 -3 249 541 6,7,9,10,15

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
19 310 1 782 696 3,13

Laekunud intressid 458 398 2

Kokku rahavood investeerimistegevusest -822 724 -1 466 447  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -11 298 -7 285 9

Makstud intressid -2 741 -2 359  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -14 039 -9 644  

Kokku rahavood 813 809 1 046 121  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 637 777 3 591 656 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 813 809 1 046 121  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 5 451 586 4 637 777 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 6 129 213 6 566 613 12 695 826

Aruandeaasta tulem 0 2 260 950 2 260 950

31.12.2015 6 129 213 8 827 563 14 956 776

Aruandeaasta tulem 0 239 074 239 074

31.12.2016 6 129 213 9 066 637 15 195 850

Asutamisel moodustus sihtkapital rahalisest sissemaksest summas 330 571 eurot 

ning mitterahalisest sissemaksest summas 1 490 997 eurot. 2002 aastal suurendas Tallinna linn sihtkapitali mitterahalise sissemaksega 1

533 880 eurot ja rahalise sissemaksega  1 661 703 euro võrra.

Seisuga 31.12.2002 oli sihtkapitali suuruseks 5 017 150 eurot.

2003.a tegi Tallinna Linn  281 211 euro suuruse rahalise sissemakse sihtkapitali ning mitterahalise sissemaksena 639 116 eurot maksva Laste

1 asuva kinnistu.

Seisuga 31.12.2003 oli sihtkapitali suuruseks 5 937 478 eurot.

2004.a. suurendas Tallinna linn rahalise sissemaksega sihtkapitali 191 735 euro võrra.

Sihtkapitali suuruseks on alates 31.12.2004.a. 6 129 213 eurot.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Tallinna Lastehaigla 2016 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast, mida

täiendavad Raamatupidamistoimkonna juhendid ning vastavuses avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi (edaspidi

üldeeskiri) sätetega.

SA Tallinna Lastehaigla arvestus- ja esitusvaluutaks on euro.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Seoses materiaalse ja immateriaalse põhivara ja kinnisvarainvesteeringute soetusmaksumuse piirmäära tõstmisega 5000 euroni kanti sellest

väiksema soetusmaksumusega varaobjektid bilansist välja. Selliste varade jääkväärtus oli 154 821 eurot ning muudatus kajastub tulemiarunde

real Põhivarade kulum ja väärtuse langus.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud kassas olevat sularaha, raha pankade arveldusarvetel ja nõudmiseni hoiuseid pankades.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu on kajastatud ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud  nõudeid. Nõuded ostjate vastu, samuti kõik muud

nõuded, on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses (so soetusväärtus, millest on maha arvatud nõude laekumise ebatõenäolisusest

tingitud allahindlus ning laenude põhiosa tagasimaksed) või soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul  võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid on kajastatud bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.  

Iga nõude väärtuse langust ehk vajadust allahindluseks hinnatakse iga ostja osas eraldi.

Allahindlus kajastatakse tulemiaruandes kuluna järgmistel ridadel:

“mitmesugused tegevuskulud”  - nõuded ostjate vastu ja muud äritegevusega seotud nõuded;

“finantstulud ja –kulud ” – lühiajalised investeerimistegevusega seotud nõuded;

“finantstulud ja –kulud ” – pikaajalised investeerimistegevusega seotud nõuded.

Kui nõude tagasisaamine on muutunud lootusetuks, siis kajastatakse need nõuded bilansiväliste varadena.

Intressitulu nõuetelt kajastatakse tulemiaruandes real “finantstulud – ja kulud”.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, ja soetamisega otseselt

seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaks määramisel kasutatakse kaalutud keskmise

soetusmaksumuse  meetodit (majandusmaterjalid, pesu, väheväärtuslikud meditsiiniaparaadid ja pisiinstrumentaarium) ning FIFO meetodit

(ravimid).

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende

neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna ja kajastatakse tulemiaruandes real “ mitmesugused tegevuskulud”.

Kuna SA Tallinna Lastehaigla kuulub avalikku sektorisse, siis on üldeeskirja erisusest varude arvestamisel. Varude soetamisel

tasutud käibemaks ja muud tagastamisele mittekuuluvad maksud on kajastatud soetamishetkel kuluna ning seda ei kajastata varude

soetusmaksumuse koosseisus.

Kinnisvarainvesteeringud
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 Kinnisvarainvesteering on maa või hoone, mida hoitakse kas renditulu teenimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ning mida ei

kasutata ettevõtte enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis arvele algselt tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka

soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid. Kinnisvarainvesteeringu edasisel kajastamisel lähtutakse soetusmaksumuse meetodist,

mis tähendab, et kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja

võimalikud allahindlused väärtuse langusest. Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil 2% aastas. Amortisatsioonikulu kajastatakse

tulemiaruandes real “põhivara kulum ja väärtuse langus”.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 5000 eurost (2015 aastal 2000 eurost) ja kasuliku tööeaga üle ühe aasta.

Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku

inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride

üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Juhul, kui

materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasutusead, on need komponendid

raamatupidamises võetud arvele eraldi varaobjektidena. Omatarbeks ehitatud materiaalse põhivara finantseerimiseks võetud laenu

kasutuse kulusid (s.h. lepingu sõlmimise tasu, intressid), mis on arvestatud alates ehitustegevuse algusest kuni valmis vara vastuvõtmiseni, ei

kajastata materiaalse põhivara soetusmaksumuse osana. Üldeeskirja kohaselt ei kapitaliseerita põhivara soetusmaksumusse riiklikke

makse (mittetagastatav käibemaks) ja lõive (v.a. omatarbeks ehitatavate varade maksumusse lisatavatele tööjõukuludelt arvestatud maksud);

sellised maksud ja lõivud kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna tulemiaruande kirjel “Mitmesugused tegevuskulud”.

Põhivara parendusväljaminekud on lisatud põhivara soetusmaksumusele või võetud arvele parendatud varaobjekti koosseisus

eraldi varaobjektina, kui need on vastanud põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumile (mh tõenäoline osalemine

tulevikus majandusliku kasu saamisel). Parenduse käigus asendatud varaobjekti või selle osa algne soetusmaksumus ning vastav kulum

on kantud bilansist välja.

Jooksvad hoolduse- ja remondikulud on kajastatud tulemiaruandes.

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Vara amortiseeritakse lineaarsel meetodil. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Vara hakatakse amortiseerima alates selle kasutuselevõtmise kuus ning lõpetatakse selle täieliku amortiseerumise või kasutusest

eemaldamise kuule eelneval kuul. Kui 100%-liselt amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse nii soetusmaksumust kui ka

kogunenud kulumit bilansis seni, kuni vara on lõplikult kasutusest eemaldatud. Põhivara väärtuse languse korral viiakse läbi allahindlus. Varade

allahindlust kajastatakse koos amortisatsiooniga.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt.

Bilansipäeval on hinnatud varaobjektide amortisatsiooninormide vastavust järelejäänud kasulikule elueale ning vajadusel on norme

korrigeeritud. Hinnangute muutuse mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja nende osad 10-50

Reklaamkandjad 5

Meditsiiniaparatuur ja seadmed 5-10

IT seadmed 4-6

Mööbel ja majandusinventar 5-20

Sõidukid 5

Immateriaalne põhivara 5-11

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle 

rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.
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Majandusüksus kui rentnik 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete

miinimumsumma nüüdisväärtuses, kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt

omandatud põhivaraga. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ja intressikuluks. 

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 

 

Majandusüksus kui rendile andja 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muu põhivaraga. Kasutusrendimaksed

kajastatakse tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud võlakohustised) on võetud algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks

on  makstava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine on

toimunud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi

on bilansis kajastatud maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse

nad algselt arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Muud finantskohustised on võetud algselt arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses. Muudelt kohustistelt intressikulu arvestamisel on

kasutatud finantsinstrumendi sisemise intressimäära meetodit. Kui kohustise sisemine intressimäär erineb lepingus fikseeritud

intressimäärast, on see võetud arvele tema nüüdisväärtuses, diskonteerituna turu intressimääraga sarnaste tingimustega finantsinstrumendile.

Annetused ja toetused

Varade sihtfinantseerimine

Põhivara sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna põhivara soetamise perioodis. Tulu näidatakse tulemiaruande kirjel “ Annetused ja toetused”.

Tegevuse sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse

brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud

kajastatakse tulemiaruandes ridadel “Annetused ja toetused”.

Tulud

Tulu kaupade müügist on kajastatud siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid ja hüved on läinud üle ostjale, SA Tallinna Lastehaiglal puudub

kontroll kauba üle, tulu ettevõtluselt ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav, tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Lõpetamata tööd, s.o meditsiiniteenused, mille eest arved väljastatakse järgmisel aruandeperioodil, kajastatakse bilansis viitnõudena (Muud

lühiajalised nõuded) ja tulemiaruandes tuluna (Tulud majandustegevusest). Arvestusvalem: (patsientide arv aasta lõpul*keskmine

ravijuhu maksumus aruandeaastal) + (hooldajate/emade arv aasta lõpul*keskmine hooldusarve maksumus aruandeaastal).

Tulu teenuse müügist on kajastatud üldjuhul teenuse osutamise järel. Intressitulu kajastamisel on lähtutud vara sisemisest intressimäärast.

Kulud

Puhkusetasu kulu on kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi korrigeeritakse kord aastas, so aruandeaasta

lõpul. Väljateenitud, kuid väljamaksmata puhkusetasu ja sellega seotud maksud kajastatakse tulemiaruandes kuluna ja bilansis

lühiajalise kohustusena töövõtjatele.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva ja

aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodi või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad

järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud vajadusel aastaaruande lisades.
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Maksustamine

SA Tallinna Lastehaigla on piiratud käibemaksukohustuslane. Käibemaksu arvestust peetakse otsearvestuse teel. Arvestatud

käibemaksust arvatakse maha ainult majandustegevuses kasutatavate kaupade ja teenuste sisendkäibemaks.

Riigi raamatupidamise üldeeskirja kohaselt ei kapitaliseerita põhivara soetusmaksumusse riiklikke makse (mittetagastatav käibemaks) ja

lõive, (v.a. omatarbeks ehitatavate varade maksumusse lisatavatele tööjõukuludelt arvestatud maksud); sellised maksud ja lõivud

kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna tulemiaruande kirjel “Mitmesugused tegevuskulud”.

Kulud kajastatakse raamatupidamisarvestuses käibemaksuta netosummas ning käibemaks kajastatakse eraldi kululiigina- käibemaksukuluna.

Seotud osapooled

Osapooli on loetud seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. SA

Tallinna Lastehaigla seotud osapoolteks on:

a) asutaja ja soodustatud isik Tallinn Linn;

b) teised Tallinna Linna konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted ja asutused;

c) juhatuse ja nõukogu liikmed

d) punktis c kirjeldatud isikute lähedased pereliikmed (elukaaslased ja

lapsed) ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad majandusüksused.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Sularaha kassas 11 696 11 844

Arvelduskontod 5 439 890 4 625 933

Kokku raha 5 451 586 4 637 777

2016 aastal teeniti üleöödeposiidilt intressitulu 458 eurot (2015 aastal üleöödeposiidilt ja tähtajaliselt hoiuselt 398 eurot).
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 377 021 1 377 021  

Ostjatelt laekumata

arved
1 377 021 1 377 021  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
10 483 10 483 11

Muud nõuded 65 359 65 359  

Viitlaekumised 65 359 65 359  

Ettemaksed 55 117 55 117  

Tulevaste perioodide

kulud
55 117 55 117  

Sihtfinantseerimise nõue

tegevuskulude katteks
163 807 163 807 13

Kaasfinantseerimise nõue

tegevuskulude katteks
28 907 28 907 13

Sihtfinantseerimise nõue 3 651 3 651 13

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 704 345 1 704 345  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 882 782 1 882 782  

Ostjatelt laekumata

arved
1 882 782 1 882 782  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
7 506 7 506 11

Muud nõuded 74 879 74 879  

Viitlaekumised 74 879 74 879  

Ettemaksed 49 869 49 869  

Tulevaste perioodide

kulud
49 869 49 869  

Sihtfinantseerimise nõue

tegevuskulude katteks
3 629 3 629 13

Kaasfinantseerimise nõue

tegevuskulude katteks
427 427 13

Sihtfinantseerimise nõue 3 751 3 751 13

Kokku nõuded ja

ettemaksed
2 022 843 2 022 843  

Seisuga 31.12.2016 kajastus ridadel "Sihtfinantseerimise nõue tegevuskulude katteks" ning "Kaasfinantseerimise nõue tegevuskulude

katteks" projekti "Establishing Children´s Mental Health Centre (part of Tallinn Children´s Hospital") maksetaotlus.

Seisuga 31.12.2015 kajastus ridadel "Sihtfinantseerimise nõue tegevuskulude katteks" ning "Kaasfinantseerimise nõue tegevuskulude

katteks" projekti "Appropriate dosing of antibiotics in severe infections" maksetaotlus.

Seisuga 31.12.2016 kajastus real "Sihtfinantseerimise nõue" Tallinna Lastehaigla Toetusfondile nõuandetelefoni kulude katmiseks esitatud nõue

(31.12.2015 sama).
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Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Tooraine ja materjal 159 063 198 484

Kokku varud 159 063 198 484

Varude real on kajastatud laos olevad ravimid ja tarvikud summas 96 667 eurot (2015 aastal 139 597 eurot), isikukaitsevahendid, pesu

ja toiduained.

Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Maa Ehitised

31.12.2015  

Soetusmaksumus 164 865 206 703 371 568

Akumuleeritud kulum 0 -57 877 -57 877

Jääkmaksumus 164 865 148 826 313 691

  

Amortisatsioonikulu 0 -4 134 -4 134

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 164 865 206 703 371 568

Akumuleeritud kulum 0 -62 011 -62 011

Jääkmaksumus 164 865 144 692 309 557

 2016

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 220 806

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud -27 415

2005.a müüdi ehitis Laste 1 müügihinnaga 1 283 985 eurot ja jääkväärtusega 473 865 eurot. Arvele jäi vastav hoonestusõigusega koormatud

maa 150 013 eurot.

2005 aastal klassifitseeriti kinnisvarainvesteeringuna varem materiaalse põhivarana käsitletud Ravi 27 hoonest rendile antud 10%’line

osa soetusväärtusega 131 658 eurot. Alates 2015 aastast on Ravi 27 hoone kinnisvarainvesteeringu suurus l5,7% hoone

kogupinnast soetusväärtusega 206 703 eurot. Samuti viidi kinnisvarainvesteeringute koosseisu 15,7% Ravi 27 asuvast maast.

Seisuga 31.12.2016 on kinnisvarainvesteeringu jääkmaksumus 159 544 eurot. Vt. lisa 8 renditulu osa.
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2015  

Soetusmaksumus 311 807 11 411 298 4 855 592 179 001 16 757 698

Akumuleeritud kulum 0 -2 831 556 -3 240 998 -65 999 -6 138 553

Jääkmaksumus 311 807 8 579 742 1 614 594 113 002 10 619 145

  

Ostud ja parendused 0 0 507 940 30 206 538 146

Amortisatsioonikulu 0 -431 181 -334 480 -9 294 -774 955

Ümberklassifitseerimised 0 0 -5 399 5 399 0

Muud muutused 0 0 -133 954 -37 309 -171 263

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 311 807 11 409 164 4 680 687 157 859 16 559 517

Akumuleeritud kulum 0 -3 260 603 -3 031 986 -55 855 -6 348 444

Jääkmaksumus 311 807 8 148 561 1 648 701 102 004 10 211 073

Vastavalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi par. 58(15)kanti bilansist välja 5000 eurose soetusmaksumusega põhivara 581

431 euro väärtuses, põhivara jääkväärtus oli 154 106 eurot. Olulisemad soetused seadmetesse olid ultraheliaparaat (90 120

eurot),arkoskoop (75 470 eurot), Dicom tööjaamad (62 000 eurot).

2016 aastal kanti maha põhivara kasutuskõlbmatuks muutumise tõttu soetusmaksumuses 154 896 eurot, jääkväärtuses 17 157 eurot.

Kirjel "Ostud ja parendused" kajastub Tallinna Lastehaigla Toetusfondi poolt tasuta üleantud põhivara summas 63 596 eurot.
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Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2015  

Soetusmaksumus 402 294 402 294

Akumuleeritud kulum -288 481 -288 481

Jääkmaksumus 113 813 113 813

  

Ostud ja parendused 140 862 140 862

Amortisatsioonikulu -36 762 -36 762

Muud muutused -715 -715

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 529 465 529 465

Akumuleeritud kulum -312 267 -312 267

Jääkmaksumus 217 198 217 198

Vastavalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi par. 58(15)kanti bilansist välja 5000 eurose soetusmaksumusega põhivara 13

691 euro väärtuses, põhivara jääkväärtus oli 715 eurot.

Lisa 8 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2016 2015

Kasutusrenditulu 257 016 215 278

Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus

Kinnisvarainvesteeringud 159 544 163 678

Kokku 159 544 163 678

Rida "Kasutusrenditulu" koosneb Ravi tn 27 asuva kinnisvarainvesteeringu renditulust summas 220 806 eurot (2015 aastal 190 287 eurot)

ning Tervise 28 hoone renditulust summas 36 210 eurot (2015 aastal 24 991 eurot). Vt.kinnisvarainvesteeringu osas ka lisa 5.

Rendilepinguid on võimalik lõpetada 3 kuulise etteteatamisega, 3 kuu renditulu moodustab 60 914 eurot (2015 aastal 54 781 eurot).
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Aruandekohustuslane kui rentnik

 2016 2015

Kasutusrendikulu 78 723 103 840

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2016 31.12.2015

12 kuu jooksul 61 428 63 380

1-5 aasta jooksul 31 818 50 252

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu koosneb tarkvara rendimaksetest ning kahe sõiduki täisteenusliisingu maksest. Lepingud on sõlmitud

väljaostukohustuseta. 

Lisa 9 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

Datafox, Green IT 41 091 11 758 29 333 4% euro 04.2020

Kapitalirendikohustised

kokku
41 091 11 758 29 333    

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

Datafox, Green IT 52 389 11 298 41 091 4% euro 04.2020

Kapitalirendikohustised

kokku
52 389 11 298 41 091    

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus

 31.12.2016 31.12.2015

Masinad ja seadmed 39 783 51 718

Kokku 39 783 51 718
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Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 985 953 985 953 0 0  

Võlad töövõtjatele 1 235 420 1 235 420 0 0  

Maksuvõlad 516 358 516 358 0 0 11

Saadud ettemaksed 14 297 14 297 0 0  

Tulevaste perioodide

tulud
14 297 14 297 0 0  

Pikaajalised võlad ja

ettemaksed
63 853 8 514 42 569 12 770  

Kokku võlad ja

ettemaksed
2 815 881 2 760 542 42 569 12 770  

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 879 453 879 453 0 0  

Võlad töövõtjatele 1 125 965 1 125 965 0 0  

Maksuvõlad 492 057 492 057 0 0 11

Muud võlad 0 0 0 0  

Muud viitvõlad 0 0 0 0  

Saadud ettemaksed 3 914 3 914 0 0  

Muud saadud

ettemaksed
3 914 3 914 0 0  

Sotsiaalministeerium-Laste

Vaimse Tervise Keskuse

projekti sihtfinantseerimine

274 408 274 408 0 0 13

Sotsiaalministeerium-Laste

Vaimse Tervise Keskuse

projekti

kaasfinantseerimine

48 425 48 425 0 0 13

Pikaajalised võlad ja

ettemaksed
72 366 8 514 42 568 21 284  

Kokku võlad ja

ettemaksed
2 896 588 2 832 736 42 568 21 284  

Kirje "Võlad tarnijatele" jaguneb võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest summas 917 649 eurot ( 2015 aastal 717 621 eurot) ning võlad

tarnijatele põhivara eest summas 76 818 eurot ( 2015 aastal 170 346 eurot).

Kirjel "Pikaajalised võlad ja ettemaksed" kajastub Ravi tn 27 maa soetamise eest tasumata summa 55 339 eurot. Võla tagasimaksmise tähtaeg

on 10.05.2024, vastavalt lepingule lisandub igakordselt tasutavale summale intress 10%. Lepingujärgse tasumata müügisumma täitmise

tagamiseks on lepingu esemele seatud hüpoteek summas 110 677 eurot. Hüpoteegiga koormatud vara bilansiline maksumus on 94 596 eurot. 
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Lisa 11 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 4 547 0 4 296

Üksikisiku tulumaks 3 033 160 570 2 191 150 678

Erisoodustuse tulumaks 0 2 529 0 5 609

Sotsiaalmaks 5 623 314 099 4 169 299 043

Kohustuslik kogumispension 327 14 956 250 13 959

Töötuskindlustusmaksed 400 19 657 296 18 472

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 100 0 600 0

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 10 483 516 358 7 506 492 057

Maksude ettemaksete osas vt lisa 3 ja maksuvõlgade osas lisa 10.

Lisa 12 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015 Lisa nr

Tingimuslikud kohustised    

Sõlmitud lepingud seadmete ostuks 231 980 388 800

Kokku tingimuslikud kohustised 231 980 388 800  

Tingimuslikud varad    

Laste Vaimse Tervise Keskuse projekt 232 779 749 733 13

Kokku tingimuslikud varad 232 779 749 733  

2015 aastal sõlmiti 3 hankelepingut Laste Vaimse Tervise Keskuse mööbli soetamiseks. Seisuga 31.12.2016 on lepingujärgsed varad

lastehaiglale üle andmata.



30

Sihtasutus Tallinna Lastehaigla 2016. a. majandusaasta aruanne

Lisa 13 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2014 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2015 Lisa

nr

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

sihtfinantseerimine

0 1 515 292 -1 515 292 0  

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

kaasfinantseerimine

0 267 404 -267 404 0  

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
0 1 782 696 -1 782 696 0  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

sihtfinantseerimine

-182 049 548 869  -92 412 274 408 10

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

kaasfinantseerimine

-32 126 96 859  -16 308 48 425 10

SA Tallinna Lastehaigla Toetusfond * -1 180 15 466  -18 037 -3 751 3

Füüsilised ja juriidilised isikud-

tegevuskuludeks
0 35 413  -39 469 -4 056 3

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
-215 355 696 607 -166 226 315 026  

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
-215 355 2 479 303 -1 948 922 315 026  
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 31.12.2015 Saadud Tagastatud Tulu 31.12.2016 Lisa

nr

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

sihtfinantseerimine

0 18 034 -1 621 -16 413 0  

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

kaasfinantseerimine

0 3 182 -286 -2 896 0  

SA Tallinna Lastehaigla Toetusfond 0 63 596 0 -63 596 0  

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
0 84 812 -1 907 -82 905  

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

sihtfinantseerimine

274 408 -18 034  -420 181 -163 807 3

Sotsiaalministeerium- Laste Vaimse

Tervise Keskuse projekti

kaasfinantseerimine

48 425 -3 182  -74 150 -28 907 3

SA Tallinna Lastehaigla Toetusfond * -3 751 20 804  -20 704 -3 651 3

Füüsilised ja juriidilised isikud-

tegevuskuludeks
-4 056 18 286  -14 230 0 3

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
315 026 17 874 -529 265 -196 365  

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
315 026 102 686 -1 907 -612 170 -196 365  

*Toetusfond finantseeris haigla tegevust 2016 aastal mitterahalises mahus summas 67 374 eurot, sh väheväärtusliku vara 3 778 eurot,

põhivara 63 596 eurot ning rahalises mahus nõuandetelefoni "Lastearst kuuleb" osas.

2013 aastal sõlmiti EV Sotsiaalministeeriumi ja SA Tallinna Lastehaigla vahel haldusleping, mille kohaselt rahastatakse 62,8% ulatuses

projekti "Establishing Children´s Menthal Health Centre (part of Tallinn Children´s Hospital)" elluviimist SA Tallinna Lastehaigla poolt.

Saadud toetus jaguneb tegevuse käigus põhivara soetamise toetuseks ning toetuseks tegevuskuludeks (koolitus, supervisioon, sisutegevuste

tööjõukulud, juhtimiskulud), s.t. toetuse jagunemise proportsioon ei ole algselt teada. Seetõttu kajastuvad toetuseks saadud ettemaksed või

toetusnõuded algselt kui toetused tegevuskuludeks. Projekti toetuse maksimaalne summa on

4 161 687 eurot. Seisuga 31.12.2015 oli Tallinna Lastehaiglal kohustus Sotsiaalministeeriumi ees summas 322 833 eurot. 2016 aastal sai haigla

toetustulu 515 547 eurot ning tagasi nõuti toetusi summas 1907 eurot. Seisuga 31.12.2016 oli Tallinna Lastehaiglal Sotsiaalministeeriumi vastu

nõue summas 192 714 eurot. Järgmise perioodi töödele vastavate toetussummade jääk on 232 779€.

Käesoleva toetuse abikõlbulikkuse periood on 01.05.2013-31.03.2017. Toetuse kasutamise dokumentide säilitamiskohustus kuni

30.06.2024. Toetuse saaja peab lepingu raames järgima riigihanke seadust. Toetuse tagasinõuded:lähtutakse Vabariigi Valituse määrusest

nr 278, 22.12.2006 "Toetuse tagasinõudmise ja tagasimaksmise ning toetuse andmisel ja kasutamisel toimunud rikkumisest teabe edastamise

tingimused ja kord" paragrahvidest 11, 11´ ja 13.
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Lisa 14 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Meditsiiniteenuste müük haigekassale 22 984 482 21 843 683

Füüsilistele ja juriidilistele isikutele

müüdud meditsiiniteenused
649 397 566 869

Kiirabiteenuse osutamine 296 326 290 516

Residentide praktilise koolituse teenus 570 640 480 691

Visiiditasu 161 198 160 733

Rehabilitatsiooniteenused 113 044 89 313

Renditulu 257 016 215 278 8

Müüdud kaubad ja teenused 345 205 312 233

Kohtuekspertiisiteenus 4 611 0

Tervishoiuteenuse osutamine sõltuvus- ja

käitumishäiretega lastele ja noorukitele
32 072 29 975

Sõltuvushäiretega laste ja noorukite

noorsootöö teostamine,uimastiennetusalane nõustamine
105 083 80 309

Südametervise profülaktilise töö teenus 10 000 9 000

Kokku tulu ettevõtlusest 25 529 074 24 078 600  

Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2016 2015

MATERJALIDE JA TEENUSTE KULUD

Ravimid ja tarvikud, veri -4 802 148 -4 748 026

Ostetud med.uuringud -1 342 177 -1 214 827

Kommunaalkulud -707 806 -693 667

Toidukulud -250 587 -245 823

Inventari hooldus ja remont -179 671 -152 973

Inventar -567 919 -509 609

Lennutransport, üleveoteenus -34 427 -52 331

MUUD TEGEVUSKULUD

Konsultatsioonid,muud teenused ja kulud -628 436 -370 412

Hoone remont ja korrashoid -882 113 -675 709

Büroo-,posti- ja sidekulud -75 180 -84 475

IT kulud -171 817 -185 234

Transpordikulud -23 106 -22 284

Esinduskulud -6 327 -11 410

Lootusetud nõuded -4 198 -2 187

Käibemaksukulu -1 052 131 -949 850

Käibemaks põhivara soetustelt -125 039 -507 499

Kokku mitmesugused tegevuskulud -10 853 082 -10 426 316
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Lisa 16 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu -10 486 164 -9 434 743

Sotsiaalmaksud -3 531 019 -3 178 124

Erisoodustused koos maksudega -41 792 -57 572

Kokku tööjõukulud -14 058 975 -12 670 439

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 669 663

Lisa 17 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2016 2015

Arvestatud tasu 188 898 175 156

SA Tallinna Lastehaigla on asutatud Tallinna Linna poolt määramata ajaks ning asutaja teostab järelvalvet sihtasutuse tegevuse üle läbi

nõukogu. SA Tallinna Lastehaigla finantsnäitajad konsolideeritakse rida-realt Tallinna Linna bilanssi.

Sihtasutuse soodustatud isikuteks on vastavalt põhikirjale Tallinna Linn või riik.

Juhatuse ja nõukogu liikmed ei saa ettevõttelt pensioniga seotud õigusi ning neile ei maksta lahkumisel hüvitist.

Tehinguid seotud osapooltega on tehtud ainult samasse konsolideerimisgruppi kuuluvate ühingutega ja turutingimustel.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Tallinna Lastehaigla nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Tallinna Lastehaigla (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2016 ning tulemiaruannet, rahavoogude

aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete

kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2016 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on

piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise

aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru

anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab

vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja

vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui

võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on

suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist

ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info

on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused

võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks

olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis

tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

AUDIITORBÜROO ELSS AS

Audiitorettevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise 21a, Tartu linn, Tartu maakond, 51014

27.02.2017
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